Index in Lib. Sex

sum. 16. in te aliena, nemo nisi probet, habere presumuntur, praesum. 3. lib. 2. num. 2. commune interpretatum a ea' ceterudine, et id in quod consuetudo interpretans, p. 15. lib. 2. num. 9. patronatus in Ecclesia non presumuntur, p. 90. lib. 3. num. 1. Presum. 2. arbitrio rectum, & iustum cur presumuntur, p. 15. lib. 7. lib. 11. & 12. iustum p. 15. iustum, cum super eius nullitate dubio pendente, vel si in iure speciali fundatum sit, ibid. numero. 18. & 19. reductione pendente non potest excipi, ibid. numero. 25. quo ad solemnitates & ordinem, non habet pro se presumptio rem, num. 28. Idque presum. tempore brevitate accidente, num. 29. Nisi con. etura ad arbitratores satis de causa cognoscit, num. 30. arbitriate latum non presumuntur, cum tanquam ab eo latum valere non posset aut sufficiat, p. 15. lib. 2. num. 10. Ideo usurpatum potius, quam recte quodcumque presumuntur, num. 3. qd modo probari velet concilium Tridentinum, num. 4. constructione, & definitione, & donatione Ecclesia, qd. que acquiri, num. 6. anno 1517. iustum in eum lapidibus in foribus, & Janus Ecclesiarum repositus, num. 10. It enim, & fama sufficit, num. 11. Fallit, ibi. num. 13. vt acquiratur, consensus ordinarii, tacitum quoam sufficit, leu presumptum, num. 15. Idque ex curia antiqui temporis censuram adhibitus, num. 16. malus modis alienari p. 15. fe. 12. presumvit illius esse, eus incepti lapides in foribus, & Janus Ecclesia repositi apparent, p. 15. lib. 6. num. 7. Et armis, & insigni sculpta in Ecclesia copie etiam faciunt, quod is causas sunt ipsa solitaria sua in qua possit iuris patrimonius dicere Ecclesia, ibi. n. 8. Ius Ponitum permittit Rome, minorem posse testari secundum ius commune, p. 15. lib. 4. n. 2. Ius proprii reuocando est donatio quadam, que non presumuntur, p. 15. lib. 6. n. 2. Ius in re dictum, quod de presenti competit, ius ad rem, quod non competit de presenti, sed est de futuro spes, p. 15. lib. 6. n. 2. Idque ius extra ordinum, & non considerabile, presumpt. 4. lib. 4. num. 15. tanquam deuans a iure communi restringi debet, p. 15. lib. 4. num. 12. officiis tollit quam ius commune, p. 15. lib. 4. num. 13. Iure suo iusti nemini censetur damnum inferre, p. 15. lib. 6. n. 6. aliquem priuare, & alterius facto sine iusta causa iniquum, & impunitum est, p. 15. lib. 4. num. 12. Ius visitari lucos per officiales seculares non est in usu, & ob id haec ponitas est ieiunia, p. 15. lib. 5. n. 12. ligandi olim in iure eti superstitiosa formula per vindicationem, damnationem, & sinendi modum, p. 15. lib. 4. num. 1. sed hodie sublata, ibi. n. 1. Ius nuptiarum solos cives Romanos contrahi potuisse, & alii ciuius Roma, is peculia etiam exigitur, p. 15. lib. 6. num. 3. 4. & seq. Iustiniani constitutio est in auth. licet. C. de natur. liber, patrem filij legitimi parentem bona sua natura filiis relinquere, spuriis vero nil prorsus, p. 15. lib. 4. n. 1. constitutio in I. Iustinus. Cod. de testament. quod testator manu propria scribat in testamento, domen hereditis in se insituendi, & quare facta sit hac constitutio, p. 15. lib. 4. n. 2. & 8. Et cur non obseruerit hodie, ibid. Iuuenes presumuntur validiores, & robustiores, & calidores ipsi senibus, p. 15. lib. 6. n. 1. Et presumuntur incontinentes, & libidiini, ac cupiditibus addicti, ibi. n. 3. Et presumuntur doctiores ipsi tenibus, ibi. n. 4. Legatum ad consequendum, i. e. qui dantur tres actiones, realis, feliciter personalis, & hypothecaria, & daturi ipsi facultas eligendi actionem, qua vi volerit, p. 15. lib. 4. num. 1. p. 15. presumit factum disposita in testamento, quando ipse tanquam iutor testamentarius coepit administrare, p. 15. lib. 6. num. 62. nunquid perdat legatum, si iussu habitare cum filiis a testatore, cum ipsi non commemoratur, p. 15. lib. 4. num. 19. & qd. si est in causa sua culpa, et non debet, glutinatio rei sibi legate, p. 15. lib. 4. n. 2. Secus si est incapax sine suo delicto, ibi. n. 3. Et si sunt seu militie incapaces, & religiosi mendicantes immobili, incapaces, quibus debetur, et in alio, ibi. n. 4. & 5. debet priuati legati, si per eum stat, quo minus habet cum filiis testatoris, p. 15. lib. 4. n. 4. Intellige, ut ibi. n. 6. an & quando re legata cuieta, agere possit de euictione contra heredem ex presumptu testatoris, voluntate, p. 15. lib. 4. num. 1. & p. 15. lib. 4. & seq. Vide supra heres quando teneatur de euictione, potest gravari alteri restituere rem legatum, etiam si legatum transferitur per temporis moinem apud ipsum legatum, p. 15. lib. 1. lib. 4. num. 10. acceptans legatum factum animo compensandi tenet compescere fidem pro quantitate eti. legata, p. 15. lib. 2. n. 55. assertens testatorum sciuisse, et a se legatum alienam esse, probare id debet, p. 15. lib. 4. n. 33. in re sibi sub conditione legata, expendens aliquid pro eius conseruatione, non presumit donata, p. 15. lib. 3. n. 11. Legatus, vel fideicommissarius an, & quando rem ipsam emendo aliave ex causa acquirendius legati, vel fideicommissari remissive presumuntur, p. 15. lib. 3. per tot. fideicommissari usve, rem sibi p. 15. debitam scienter emens, ius suum p. 15. sumit remissive, p. 15. lib. 7. lib. 3. num. 4. Solo dissentientem bar. numero. 9. Idem si scienter etiam rem alienam, vel pure sibi relata, ibi. n. 10. alius in fideicommissario mente rem aliquam ex fideicommissario vniuersali, ibi. n. 11. & seq. vel fideicommissarius contentiendo hec editatem legatum alienanu, legatum presumuntur repudiare, ibi. n. 12. Laudemium pro locatione non soluitur, p. 15. lib. 3. num. 8. lex appellat quinquefina, ibi. n. 9. Laudemium conuentur inter fructus iurium, & actionum, & comprehendentur in legato vsufructus omnium bonorum, p. 15. lib. 4. num. 22.

Legatum

Præsumpt. Iacobi Menochij

Legatum quid sit, & quam interpretationem recipiant legata. & quid comprehendere dicantur.

Legatum dicitur quid accessoriū ad testamentū, p. 15. lib. 4. num. 29. dicitur quod donatio, presum. no. lib. 4. num. 1. dicitur donatio à testatore facta, ab herede præstanda, presum. 105. lib. 4. num. 17. & presumpt. 13. lib. cod. n. 5. & hereditate in quibus equiparentur, p. 15. lib. 4. num. 26. sic debet interpretari, vt si utile legatariorum, non autem econtra, presumpt. 106. lib. 4. num. 16. & 20. stricte, & proprie debet interpretari, presum. 126. lib. 4. num. 4.

Iegata & prelegata quid differant, p. 15. lib. 4. num. 6. stricte interpretanda sunt, p. 15. lib. 4. num. 8. stricte interpretantur, & eorum verba sumuntur in stricta, & propria significacione, presum. 109. lib. 4. n. 13.

Legatum quando largam, quando vero strictam recipiat interpretationem, p. 15. lib. 4. num. 9. 2. & seq. sumit interpretationem ex affectione, quo testator prosequebatur legatum, vt de te maiori factum presumatur, p. 15. lib. 4. num. 26. vel donationem presumatur, quando testator vult est verbis his, Dono, Lega, Relinqo, item deputo, assigno rem talem, p. 15. lib. 4. n. 2. & per tot. idem non debet diuerso iure censeri, p. 15. lib. 4. num. 6. in specibus estimatis, & in aestimatis comprehendit res ipsas, non autem pretium, seu estimationem, p. 15. lib. 4. n. 10. dominus reliquit ab eo qui nullam habet quando valet, vel non, p. 15. lib. 4. n. 5. generis valet, & legatarius potest eligere rem mediocrem, p. 15. lib. 4. n. 6.

Legata domo cum omnibus rebus, que in ipsam sunt, continentur mobilia quotidani usus, p. 15. lib. 4. num. 25. non tam venialia, num. 26. nec que aliquo casu in ipsa domo reperiuntur, numero 28. non etiam scilicet iuris, rationes & instrumenta, ibid. num. 29. Legato vsufructu omnium bonorum, an legatarius consequi possit vsufructum Trebellianica ab institutis, & fideicommissio grauatis detrahendis, p. 15. lib. 4. n. 38.

Legatum an & quando censeatur etiam futura comprehendere, p. 15. lib. 4. n. 23. 24. & seq. v. quem num. 33. reliquit creditor, cui testator ex causa necessaria tenet, an & quando presumatur factum animo compensandi cum ipso debito necessario, p. 15. lib. 4. per tot. factum creditori voluntario, an & quando presumatur factum animo compensandi cum ipso debito voluntario, p. 15. lib. 4. per totum, si in tempus nuptiarum fuit collatum, & sub conditione si supereatur, animo compensandi factum presumitur, p. 15. lib. 4. n. 59. an & quando duplicitum presumatur, p. 15. lib. 4. n. 1. & seq. per tot. reliquit ab instituto & quando censeatur repetitum a substituto, num. 1. 2. 3. cum seq. per tot.

Legata a substituto censit repetita, est fundatum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum an & quando translatum, ademptum, aut reuocatum presumatur.

Legati translatio an, & quando presumatur facta à testatore cum eiusdem conditionibus, p. 15. lib. 4. n. 1. Quod si est facta translatio à testatore de una persona in aliam, presumuntur facta cum eadem conditione, & onere illy primo impositis, ibid. numero. 2.

Quod extenditur vt locum habeat etiam quando res legata pro parte tantum transfertur, nam adhuc cum eodem onere presumuntur legata, extenit secundo, & procedat etiam quando translatio fit ad tempus, ibid. sub cod. numero 2. Fallit, ibid. numero. 3.

Legatum si transfertur in aliud adiecto alio onere, vel conditione speciali, non presumuntur facta dicta translatio cum onere imposito illy primo, & sic non censetur repetita conditio, ibid. numero. 4. idem quando legatum translatum in aliam personam reddetur inutile, si conditio est repetita in secundum, ibid. numero. 5. si transfertur a testatore ipso de eadem persona in eadem persona quidam, ibi. numero. 6. 7. 8. & 9. Et si legatum transfertur de una persona in alteram non à testatore, sed à lege, non diciuntur translatum legatum cum eadem conditione, & onere, ibid. numero. 10. si transferatur de uno in duos, an quoad illos duos conditio censetur repetita, ibid. numero. 10. Et quid si pater scienter præterit posthumum adiecta clausula, si non valebit, &c. ibi. n. 21. Quid si ignoranter præterit posthumum, ibid. numero. 22.

Et quid si legatum est factum pia causa, ibid. numero. 23. Declara, vt numer. 4. omnia præstantur ex bonis testatoris, presumpt. 109. lib. 4. num. 1. & fideicommissa quatuor modis tali, qui solent, p. 15. scilicet sub conditione in diem, & sub modo, p. 15. lib. 4. num. 2.

Legatum presumuntur factum scilicet legatarij conditionem, ne alioqui sit inutile, p. 15. lib. 4. num. 3. vel fideicommissum si est pure rebus, dies tanq. dicitur cessisse, vnde statim peti, & praefari debet, ibid. numero. 2. Fallit, ibi. numero. 9. Et si legatum est pure reliquit, dominum ipsum rei legata statim mortuo testatore dicitur transuisse in legatarium, ibid. numero. 4. Intellige, adit prius hereditate, ibid. numero. 8. vel fideicommissum, si est reliquit sub conditione, non prius est præstandum, quam cessent ipsa conditio, ibid. numero. 11. Et si reliquit sub conditione inutili, dispositio pro pura habeatur, & statim peti potest reliquit, ibid. numero. 14. Idem quando non stat per legatarium, quominus inpleatur conditio, ibid. numero. 15. vel fideicommissum si est reliquit in diem, an & quando peti, aut præstari debeat, ibid. numero. 16. 17. 18. & 19. vel fideicommissum si est reliquit sub modo, debetur statim à morte testatoris, & sic adita hereditate peti potest, ibid. numero. 24. solo iutu reliqui potest, presumpt. 105. lib. 4. num. 9.

Legata & fideicommissa particularia ntu reliqui possunt, p. 15. lib. 4. num. 6. idem de fideicommissis vniuersalibus, ibi. sunt ob mentia præcedentia, p. 15. lib. 4. n. 20.

Legatum etiam verba antiquis per sinendi modis reliqui potest, p. 15. lib. 4. num. 6. Et etiam hodie dari potest per damnationis modum, ibid. numero. 7. Et etiam per donationis modum, ibid. numero. 8. est quibusunque verbis reliqui possit, tam en intelligitur, ut verba pollii legatis contentire, presumpt. 105. lib. 4. num. 26. nec que aliquo casu in ipsa domo reperiuntur, numero 28. non etiam scilicet iuris, rationes & instrumenta, ibid. num. 29.

Legata domo cum omnibus rebus, que in ipsam sunt, continentur mobilia quotidani usus, p. 15. lib. 4. num. 25. non tam venialia, num. 26. nec que aliquo casu in ipsa domo reperiuntur, numero 28. non etiam scilicet iuris, rationes & instrumenta, ibid. numero. 29. Legato ambiguitate quibus haeredibus presumuntur testatorem sensisse, p. 15. lib. 4. num. 1. oblegatarij merita, & affectionem fieri solet, p. 15. lib. 4. num. 2. 3. Quid autem si est factum legatum dotis ab exitaneo pro muliere, maritanda, simpliciter nunquid dicatur purum, ibid. numero. 26. Et quid si testator extraneus reliquit p. 15. lib. 4. num. 27. Et quid si testator legatus pro dote, & adiecit conditionem, quod ipsa muliere mortua, dos illa perueniat in aliud, ibid. numero. 28.

Legatum dicitur purum, si fuit factum filia pro dote, etiam si exceedit debitum legitime, p. 15. lib. 4. num. 33. Ampliatur, ibi. n. 35. & seq. dicitur modale, quando legum causa respicit fauorem ipsius legatarij, p. 15. lib. 4. num. 17. modale censetur, p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum filia pro dote, etiam si exceeds debitum legitime, p. 15. lib. 4. num. 33. Ampliatur, ibi. n. 35. & seq. dicitur modale, quando legum causa respicit fauorem ipsius legatarij, p. 15. lib. 4. num. 17. modale censetur, p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata mente testatoris, ibi. n. 54. Et à lege censetur repetita, ne frustra testator legate videatur, ibi. n. 55.

Legato fundo vni, & ipsius fundi vsufructu alteri, an in ipso vsufructu ambo concurrent, p. 15. lib. 4. n. 33. Et si legatus fuerit vsufructus omnium bonorum vni, deinde alii p. 15. lib. 4. n. 1. sub modo vchelum prestatum datum in recompensationem oneris, p. 15. lib. 4. n. 4.

Legatum dicitur purum, si fuit factum in sola conjecturata